Druckbegrenzungsventil CG2V-6*W-10
Typische Schnittdarstellung
September 1996 D-2323A
Druckbegrenzungs- und Folgeventile
CG2V-6/8, Serie 10; CG5V-6/8, Serie 20
Kenngrößen
Max. Druck 350 bar. . . . . . . . . . . . . . . . .
Max. Volumenstrom 400 L/min. . . . . . . .

Entlastung, interne Steuerölrückführung,
Baureihe CG5V-***-D-2*
Typenschlüssel
10
9 Anzeigelampen,
nur Baureihe CG5V
Ausführung für Magnetanschlußtypen
FTW und FJ, siehe Pos.
L = Lampen eingebaut
Entfällt, wenn nicht erforderlich.
Für Elektromagnet mit Anschluß “U” ist
Stecker mit integrierter Lampe zu
verwenden (siehe “Kabelstecker und
Anschlüsse”).
Magnetspannung,
nur Baureihe CG5V
Weitere Informationen siehe
“Betriebskenngrößen”.
A = 110 V AC 50 Hz
B�= 110 V AC 50 Hz/
120V AC 60 Hz
C = 220 V AC 50 Hz
D�= 220 V AC 50 Hz/
240V AC 60 Hz
G = 12 V DC
H = 24 V DC
� Für 60 Hz oder Doppelfrequenz.
Seriennummer
Serie 1* für Ventil CG2V.
Serie 2* für Ventil CG5V.
Änderungen vorbehalten. Einbaumaße
der Serien 10 bis 19 und 20 bis 29
bleiben unverändert.
8
11
3
Betriebskenngrößen
Kenngrößen gelten für Mineralöl mit einer Viskosität von 22 mm2/s und 50�C.
Maximale Drücke:
Anschluß P, und X
Anschluß T �:
Ventile CG2V, Serie 10
Ventile CG5V, Serie 20
�Bei Druckbegrenzungsventilen wird
dieser Anschluß normalerweise direkt
mit dem Tank verbunden, da der
Staudruck sich hier zum tatsächlich
eingestellten Druck des Ventils addiert.
350 bar
350 bar
100 bar
Die Ventile CG5V, Serie 20, sind durch
ihre Konstruktion für praktisch alle
Anwendungsfälle geeignet.
In folgenden Fällen ist mit Vickers wegen
der Verwendung einer alternativen
Ausführung Rücksprache zu halten:
a) Ventile müssen längere Zeit unter
Druck gehalten werden und werden nicht
regelmäßig geschaltet, und/oder
b) der Staudruck am Anschluß T muß
über 100 bar ansteigen.
Druckeinstellbereiche Siehe Typenschlüssel 3
Max. Volumenstrom:
CG*V-6
CG*V-8
200 L/min
400 L/min)
Druckentlastung� über Anschluß X,
�Siehe Erläuterung “Druckentlastung”
auf Seite 5
3 L/min bei max. Volumenstrom
Steuerölmenge für Ventile CG2 und

Klasse F
Leistungsaufnahme für Magnete in
Typenschlüsse      :
AC-Magnete:
Einzelfrequenzmagnete, 50 Hz
Doppelfrequenzmagnete, 50 Hz
Doppelfrequenzmagnete, 60 Hz
DC-Magnete bei Nennspannung
und 20�C:
Typ G, 12V DC
Typ H, 24V DC
10
Einschalten u Halten
VA eff. VA eff.
225 VA 39 VA
265 VA 49 VA
260 VA 48 VA
30W –
30W –
� 1. Halbzyklus; Anker voll
zurückgezogen
Leistungs-Kenngrößen
Typische Werte für Mineralöl mit 22 mm2/s und 50�C
Druck-/Durchflußcharakteristik während der Regelfunktion
Beispiel: CG2V-8
0
2
4
bar
6
100 200 300
Volumenstrom
5
3
1
400
D
ru
ck
L/min
X P T
Druckentlastung
Der Systemdruck kann auf annähernd
0 bar gesenkt werden, indem der
Fernsteueranschluß X über ein
geeignetes Vorsteuerventil mit dem
Tank verbunden wird, d.h.:
Entlastungsventil
5
Druck-/Durchfluß-Charakteristik bei Druckentlastung
Druckeinstellung für Baureihe CG2V
Manuelle Druckeinstellung siehe
“Einbauabmessungen”.
Hydraulische Fernsteuerung
Die Druckeinstellung kann ferngesteuert
werden, indem das im Schaltbild oben
dargestellte Entlastungsventil durch ein
direktgesteuertes Druckbegrenzungs-
ventil ersetzt wird. Geeignete Druck-
begrenzungsventile sind in den Produkt-
informationen 411 (Baureihe C-175) und
409 (Baureihe CGR-02) beschrieben.
Druckeinstellung für Baureihe CG5V
Entlastungsfunktion